经核查，本次发行保荐机构（主承销商）国信证券认为：

发行人本次发行已依法取得必要授权，获得了发行人董事会、股东大会批准，

并获得了中国证监会同意注册的批复。

发行人本次向特定对象发行股票的发行过程完全符合《公司法》《证券法》

《注册办法》《实施细则》及《承销办法》等相关法律法规和规范性文件的规定，

符合证监会出具的《关于同意上海移为通信技术股份有限公司向特定对象发行股

票注册的批复》（证监许可[2021]518 号）和发行人履行的内部决策程序的要求。

发行人及保荐机构（主承销商）根据本次发行的实际情况制定了《发行方案》，

并于 2021 年 8 月 3 日报送深交所备案，本次发行过程严格遵照《发行方案》中

相关约定执行。

发行人本次向特定对象发行股票对认购对象的选择公平、公正，符合公司及

其全体股东的利益，符合《注册办法》《实施细则》及《承销办法》等有关法律、

法规的规定，符合向深交所报备的《发行方案》。

发行对象不存在发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。发行人和主承销商的控股股

东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联

方未通过直接或间接方式参与本次发行认购，发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过

利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿。保荐机构（主承销商）已按照《中

华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募

投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的范围核查私募投资基金

备案情况并发表了意见，已按照《证券期货投资者适当性管理办法》《证券经营

机构投资者适当性管理实施指引（试行）》，对投资者适当性管理要求进行投资者

分类及风险承受等级匹配。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（十二）发行人律师的合规性结论意见

锦天城律师认为：

15

发行人本次发行已经依法取得了必要授权和批准，并已经中国证监会同意注

册，已履行的程序符合有关法律法规及规范性文件的规定；本次发行的发行价格、

发行数量及认购对象符合发行人股东大会决议和《证券法》《证券发行与承销管

理办法》《注册管理办法》《实施细则》等相关法律法规、规范性文件的要求；本

次发行签署的股份认购协议合法、有效；本次发行的发行过程公平、公正，发行

结果合法、有效；本次发行符合《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》

《实施细则》等法律法规及规范性文件的规定。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增的 14,445,399 股股份的登记托管及限售手续已于 2021 年 8 月

25 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：移为通信；证券代码为：300590；上市地点为：深

圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2021 年 9月 3 日，新增股份上市日公司股价不除权，

股票交易设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

本次发行的发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起 6 个月，预计

上市流通时间为 2022 年 3 月 3 日。

四、股份变动及其影响

（一）本次发行前后前十大股东情况对比

1、本次发行前公司前十名股东情况

16

截止 2021 年 7 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持有人类别
持股数量

（股）
持股比例

1 廖荣华 境内自然人 104,346,720.00 36.00%

2 精速国际有限公司 境外法人 36,639,120.00 12.64%

3 信威顾问有限公司 境外法人 27,999,120.00 9.66%

4
中国工商银行股份有限公司－富

国创新科技混合型证券投资基金
基金、理财产品等 4,797,560.00 1.66%

5

中国工商银行股份有限公司－富
国高新技术产业混合型证券投资

基金

基金、理财产品等 1,863,880.00 0.64%

6 彭嵬 境内自然人 1,822,500.00 0.63%

7

中国建设银行股份有限公司－富
国科技创新灵活配置混合型证券

投资基金

基金、理财产品等 1,355,720.00 0.47%

8

中国银行股份有限公司－华夏中

证5G通信主题交易型开放式指数

证券投资基金

基金、理财产品等 1,066,612.00 0.37%

9

中国银行股份有限公司－中金科
创主题3年封闭运作灵活配置混

合型证券投资基金

基金、理财产品等 909,300.00 0.31%

10 香港中央结算有限公司 境外法人 893,165.00 0.31%

合计 181,693,697.00 62.68%

2、本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 持有人类别
持股数量

（股）

持股

比例

1 廖荣华 境内自然人 104,346,720.00 34.29%

2 精速国际有限公司 境外法人 36,639,120.00 12.04%

3 信威顾问有限公司 境外法人 27,999,120.00 9.20%

4
中国工商银行股份有限公司－富

国创新科技混合型证券投资基金
基金、理财产品等 4,797,560.00 1.58%

5

上海睿亿投资发展中心（有限合

伙）-睿亿投资攀山二期证券私募
投资基金

基金、理财产品等 2,149,613.00 0.71%

6

中国工商银行股份有限公司－富

国高新技术产业混合型证券投资

基金

基金、理财产品等 1,863,880.00 0.61%

7 彭嵬 境内自然人 1,822,500.00 0.60%

8 上海景林资产管理有限公司-景林 基金、理财产品等 1,719,690.00 0.57%

17

丰收3号私募基金

9
湖南轻盐创业投资管理有限公司-

轻盐智选15号私募证券投资基金
基金、理财产品等 1,418,744.00 0.47%

10

中国建设银行股份有限公司－富

国科技创新灵活配置混合型证券
投资基金

基金、理财产品等 1,355,720.00 0.45%

合计 184,112,667.00 60.50%

（二）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 79,694,774 27.49% 94,140,173 30.94%

二、无限售条件的流通股 210,171,826 72.51% 210,171,826 69.06%

三、股份总数 289,866,600 100.00% 304,311,999 100.00%

本次发行前后，廖荣华仍为公司控股股东、实际控制人，本次发行未对公司

控制权产生影响。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2020 年 12 月 31 日、2021 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2020 年度、2021 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和每

股收益对比情况如下：

股份类别

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2021年1-6月

/2021年6月30日

2020年

/2020年末

2021年1-6月

/2021年6月30日

2020年

/2020年末

基本每股收益 0.25 0.31 0.24 0.30

每股净资产 3.88 3.71 4.78 4.61

注 1：公司每股收益、每股净资产已按 2020 年度权益分派方案执行完毕后的股本数进

18

行调整。

（四）本次发行对公司的影响

1、对公司股本结构的影响

本次发行的新股登记完成后，公司增加 14,445,399 股有限售条件流通股。同